REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Lénda: Dérgim vendimi

e

Peshkopi, mé¢ ~ . ~.2025

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 18

Daté: 28.05.2025

“ Pér miratimin e rrugés automobilistike Vinjoll-Selishté.”

(Nga Vinjoll deri né€ kufirin administrative té¢ Bashkisé Dibér)

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: } Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.434/1 prot. Peshkopi, mé 02.06.2025

Lénda: Pér vendimin nr.18, daté 28.05.2025 t¢ Késhillit t&€ Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetje 1€ ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligishmérie t€ vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.18, daté
28.05.2025 “Pér miratimin e rrugés automobilistike Vinjoll-Selisht&”, vendosa:

Miratimin né parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual g& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésiné
direkte administrativo-ligjore t€ strukturave t€ posagme t¢ Bashkis¢ Dibér g€ paragesin pér
miratim projekt akte t& k&saj natyre.

Adresa : Bulevardi “Eiez ISUFI" Peshkopi, Albania, Tel, 00335 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-nuiil prefekturadiber@email com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM
Nr. 18 Daté 28/05/2025

“ Pér miratimin e rrugés automobilistike né& Vinjoll-Selisht¢&”
(Nga Vinjoll deri né kufirin administrativ té Bashkisé Dibér)

Mbéshtetur né nenin 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronja “a” dhe nénpika 1.2,
shkronjat “a” dhe “c”, nenit 23, pika 14, nenit 54 dhe nenit 55 pika 3 dhe 6 t& ligjit nr.139/2025
“Pér vetéqeverisjen vendore”, nenet 11 dhe 12 & ligjit nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat ¢
paluajtshme t¢ shtetit”, ¢ ndryshuar,relacionit t¢ pregatitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe
Kontrollit t& Territorit, Mjedisit dhe Pronés, Drejtoria e Menaxhimit t& Shérbimeve Komunitare,
Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit dhe Drejtoria Juridike, Késhilli Bashkiak n¢ mbledhjen e
datés 28.05.2025, me 17 vota pro,0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

. Miratimin e rrugés lidhés€ automobilistike Vinjoll-Selishté, nga fshati Vinjoll, Njésia
Administrative Lis, Bashkia Mat, Njésia Administrative Selisht#, Bashkia Dibér(kufiri
midis dy Njésive Administrative). Rrugé e cila nga fshati Vinjoll, Njésia Administrative
Lis, Bashkia Mat deri né kufirin e Bashkisé Dibér éshté me gjatési 1.5 km né territorin e
Bashkis€ Mat, sipas gjurmés sé pércaktuar né hartén bashkélidhur, dhe shirihet ng
ckonominé pyjore Balgjaj 1, e cila &shté né inventarin e Bashkisé Dibér, transferuar me
VKM nr.433 dat& 08.06.2016.

- Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&
Temitorit, Mjedisit dhe  Pronés, Drejtoria e Menaxhimit &  Shérbimeve
Komunitare,Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit dhe Drejtoria Juridike, Bashkia Dibér.

. Vendimi hyn né fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga Institucioni i Prefektit t&
Qarkut Dibér.

. Vendimi u shpall me daté 28.05.2025.
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Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashKiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REFUBLIXA E SHQIiPERISE

BASHKIA DIBER

PRPIEKT VENDIM
Nr. ol Date 2S5 . ple L2025

“Pir miratimin e rrugés automobilistike né Vinjoll-Selisht&”

{niga Vimolh deri n& kufirin administrativ t& Bashkisé Dibér)

NE mbéshtetje 1€ nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “a™ dhe nénpika i 2
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pika 14, nenit 54 dhe nenit 55 pika 3 dhe 6 € ligjit nr.139/2013
"Pér Vetéqeverisje Vendore”, nenet 11 dhe 12 te ligjit nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e
palugitéshme 1@ shictit” 1 1di‘ys§ war, relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria ¢ Planifikimit dhe

Kontrollit 1€ Territorit, Mjedisit dhe Pronés, Drejtoria ¢ Menaxhimit t& Shérbimeve Komunitare,

inspektorati § Mbrojtjes sé Territorit dhe Drejtoria Juridike, me propozim t& Kiyetariz t& Bashkiss:

KERKOIME .

. “Miratimin e rrugés lidhese automobilistike Vinjoll-Selishté”, nga fshati Vinjoll, Njésia
Admimstrative Lis, Bashkia Mat deri n€ fshatin Qafmurrd, Njésia Administrative Selishitg,
ive Administrative). Rrugé e cila nga nga fshati Vinjoli,

Aat deri n€ kufirin e Bashkisg Diber &sht€ me gjatdsi 1.5

giurmés s€ rrugds t€ péreaktuar né hartén bashkalidhur
Proiekt Vendimit dhe shirihet ; re Balgiaj 1, il h
Projekt Vendimit dhe shirihet n€ ekonoming pyjore Balgiaj 1, e cila 8shtd né inventarin ¢

Bashkisé Diber, transferuar me VKM nr. 4373 daté 08.06.2016.
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& fugi pas miratimit nga Prefekti Qarkut Dibér.

Adiesar Bulevard "Eley Isufi™Peshiopl. woww bashhiadiber.zov.al - E~wail: bashkiadibordemail.com
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Pgr zbatimin ¢ k&tj vendimi ngarkohen, Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit < Territorit,

Lad
.

Mjedisit dhe Prongs, Drejtoria ¢ Menaxhimit t€ Shérbimeve Komunitare, Inspektorati 1

Mbrojtjes s& Territorit dhe Drejtoria Juridike.

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit Drejtoria ¢ Bujqésisé dhe Pyjeve -
i€ Territorit, Miedisit dhe Pronds '
Drejtor Drejtor
Elvis Manga Agron (ara

&

InspektoratNiMibrojtjes s& Territorit

Kryeimspekior

KRYETARI I RASHKISE
Rahim Spahiu

NE mnugesé e me porosi

Zév.Kryetar

Adresa: Bulevardi “Eles Isufi Peshkoni. s bushkisdiber.zov.al : E-mail: bashkiadiberirgmait.com
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Peshkopi mé

RELACION
“Pér miratimin e rrugés antomobilistike Selisht - Qafé Murré - Vinioll”
(n€ kufirin administrativ t& Bashkisé Dibgr)

Drejtuar : Késhijlit 12 Bashkisé Dibér.
T& nderuar késhilltar !

Bazuar n€ kérkesat e vazhdueshme & banoréve & fshatrave Qafé Murré dhe Selishtg, & cilét
ndér vite kané kérkuar hapjen ¢ trashes s& rrugés né drejtim € fshatit Vinjoll t& bashkisé Mat pér arsye t&
shkurtimit t& distancés midis fshatrave Selishté dhe Qafé Murré, Njésia Administrative Selishté, Bashkia
Dibér me fshatin Vinjoll, Nj&sia Administrative Lis, Bashkia Mat, me qéllim lidhjen e dy bashkive,
Bashkis¢ Dibér dhe Bashkisé Mat, dhe Iévizjen e banoréve né ményré mé 18 shpejté dhe me mé pak
kosto, Bashkia Dibér kérkon t& rehabilitojé kété aks rrugor.

Nga verifikimi né terren ka rezultuar se rruga gé lidh fshatrat Qafé Murré dhe Selishté, Njésia
Administrative Selisht&, Bashkia Dib&r me fshatin Vinjoll, Njésia Administrative Lis, Bashkia Mat &shté .
rrugé ekzistuese, por n€ shumé vende ka nevojé pér zgjerim trasheje dhe riparime né ményré gé t& behet
funsionale pér automjete.

Nga shgyrtimi i dokumentacionit tekniko-ligior dhe krahasimi me sistemin Asig - Geoportal

rezulton se rruga ekzistuese q€ kérkohet t& zgjerohet nga fshati Selishté, Njésia Administrative Selishté,
Bashkia Dib&rt me fshatin Vinjoll, Njésia Administrative Lis, Bashkia Mat (kufiri midis dy Njésive
Administrative) shirihet né ngastrat e ekonomive pyjore Zhuri i Pllaut Qafé Murré, pjesa ekonomike
Qaf€ Murr€, Kacni dhe Prat Bufull, pjesa ekonomike Prat ¢ cila 8sht& né inventarin e Bashkisé Dibér,
transferuar me VKM nr. 433 daté 08.06.2016.
T& ndodhur né kéto kushte, duke u bazuar n& kérkesat ¢ vazhdueshme t& banoréve & fshatrave Qafé
Murr€ dhe Selishi€ si dhe n& dokumentacionin tekniko-ligjor rezulton se pasuria gé preket nga miratimi
pér hapjen e kesaj rruge jan€ ngastrat ¢ ekonomive pyjore Zhuri i Pllaut Qafé Murré, pjesa ckonomike
Qaf€ Murr€, Kacni dhe Prat Bufull, pjesa ckonomike Prat & cilat janéé né inventarin e Bashkisé Dibér,
transferuar me VKM nr. 433 daté 08.06.2016.

PEr sa m& sipér ju paragesim t€ gjithe dokumentacionin tekniko-ligjor, pér njé vendimarrje &
dreji€ dhe ligjore g& rruga nga fshati Selishtd - Qafé Murré, Njésia Administrative Selishté Bashkia
Dibér me fshatin Vinjoll, Nj&sia Administrative Lis,, Bashkia Mat (kufiri midis dy Njésive
Administrative) qé shirihet né territorin e Bashkisé Dibér g€ bén t& mundur lidhjen e Bashkisé Dibér me
Bashkiné Mat né njé distancé shumé (& shkurtér, t& miratohet sipas gjurmés s& rrugés t& pércaktuar né
hartén bashké lidhur Projekt Vendimit.

Faleminderit |
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Drejtoria e Planifikimit dhe Konirollit
€ Territorit, Mjedisit dhe Pronés
Drejfor

Drejtoria e Bujgdsisé, Pyjeve
dhe Administrimit & Uigrave
Drejtor
Elvis Manga Agron C //;;
//
Inspektorati i Mbrojijes s2 Territorit Drejtoria Juridike
Kryeinspektor Drejtor

Ismet Saraci

KRYETARI I BASHKISE
Rahim SPAHIU
Me Urdbér dhe Porosi
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Adresa: Bulevardi “Elez Isyfi. Peshkapi. email: bashkiadiberi@igmail com. Tel: 06335218 22 166




